
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.352 Terça-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tucuruí com fundamento 
na legislação vigente, torna público que realizará a licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº PE-006/2020-SEMS, tipo: Menor Preço 
por Item, regime Fornecimento Parcelado e modo de disputa Aberto, cujo 
o Objeto: Sistema de registro de preços para futura e eventual contrata-
ção de empresa especializada para o fornecimento de rouparia hospita-
lar e uniformes para atender as necessidades do serviço de atendimento 
móvel de urgência-SAMU, atenção básica, hospital municipal de Tucuruí 
- HMT e Vigilância Sanitária do município de Tucuruí-PA. Data de Abertura: 
05/10/2020 às 09:30 horas. O Edital impresso estará disponível na sede 
da PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro Santa 
Isabel, Tucuruí – PA, sala de Licitações e disponível sites: www.pmt.pa.gov.
br da PMT e no portal TCM, www.portaldecompraspublicas.com.br, https://
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Elielson Sobrinho de Lucena/Se-
cretário Municipal.

Protocolo: 581973

EMPRESARIAL
.

G J S DE BRITO, CNPJ: 07.907.153/0001-66, torna público que recebeu 
da SEMAS a LO N° 12257/2020 para Posto Revendedor Flutuante de Com-
bustível em Ponta de Pedras/PA.

Protocolo: 582249
EDISON MENEGALLI CPF 380.744.279-00, torna público que requereu 
a SEMMA - São Miguel do Guamá, a renovação da LO 055/2016, Proc. 
033/2016, p/Extração de Argila, no Sítio Pacoval, s/n - Z. rural; S. Miguel 
do Guamá-PA.
CERÂMICA MENEGALLI LTDA - CNPJ 02.263.480/0001-09, torna pú-
blico que requereu a SEMMA - São Miguel do Guamá, a renovação da LO 
053/2016, Proc. 050/2015, p/Fabricação de cerâmica, na Rua João Barbo-
sa, 340; S. Miguel do Guamá-PA.
CERÂMICA GUERREIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ 
03.127.194/0001-89, torna público que requereu a SEMMA-S. M. do Gua-
má, a renovação LO 034/2016, Proc. 043/2015, p/Fabr. cerâmica, na Estr. 
Stª. Rita-Km 4; S. M. do Guamá-PA.
CERÂMICA MIRANDA LIMA LTDA - CNPJ 05.543.197/0001-29, torna 
público que requereu a SEMMA- S. Miguel do Guamá, a renovação LO 
038/2016, Proc. 003/2016, p/Extração de Argila, na Vila de Acari - Zona 
rural; São M. do Guamá-PA.
CERÂMICA MIRANDA LIMA LTDA - CNPJ 05.543.197/0001-29, torna 
público que requereu a SEMMA - S. Miguel do Guamá, a renovação da LO 
021/2018, Proc. 031/2016, p/Fabricação de cerâmica, na Rodovia BR 010, 
Km 1811; São M. do Guamá-PA.
CERÂMICA MIRANDA & RIBEIRO LTDA - CNPJ 04.436.180/0001-00, 
torna público que requereu a SEMMA-S. Miguel do Guamá, a renovação da 
LO 022/2018, Proc. 047/2015, p/ Fabricação de cerâmica, na Av. Tancredo 
Neves, s/n; S. M. do Guamá-PA.

Protocolo: 582257
EDITAL DE COMUNICAÇÃO
L. PADILHA EIRELI, CNPJ: 28.505.215/0001-83, sito à Rodovia Transa-
mazônica, s/nº, Lt 01 Qda 43 A, Centro, Rurópolis - PA, CEP 68.165-000, , 
informa que RECEBEU da SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
da Prefeitura Municipal de Rurópolis - PA, a LICENÇA DE  FUNCIONAMEN-
TO-LF, do Processo 001/2018, para o ramo Comércio varejista de combus-
tíveis e lubrifi cantes, para veículos automotores.

Protocolo: 582240
CRISTALINA ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ nº. 06.140.389/0001-57, 
torna público que recebeu da SEMEA/Santa Maria do Pará, a Licença de 
Operação nº 002/2019, validade 10/01/2021, para produção de palmito 
em conserva de sua unidade fabril localizada na Travessa São Sebastião nº 
100, Município de Santa Maria do Pará-PA.
CRISTALINA ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ nº. 06.140.389/0001-57, 
torna público que requereu da SEMEA/Santa Maria do Pará, a renovação da 
Licença de Operação  nº 002/2019, validade 10/01/2021, para produção 
de palmito em conserva de sua fábrica localizada na Travessa São Sebas-
tião nº 100, Município de Santa Maria do Pará-PA.

Protocolo: 582241
G J S DE BRITO, CNPJ: 07.907.153/0001-66, torna público que recebeu 
da SEMAS a LO N° 12153/2020 para Empresa Transportadora de substân-
cias e produtos perigosos em Ponta de Pedras/PA.

Protocolo: 582250
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Salinópolis, a 
Licença de Operação para a Linha de Distribuição de Energia Elétrica - LD 
“LD 138 kv Salinópolis”, localizada no Município de Salinópolis, no Estado 
do Pará.

Protocolo: 582258
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços Nº 04/2020 

- TIPO: Menor Preço por item - OBJETO: contratação de empresa fornece-
dora de material de higienização e limpeza para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 02 de 
outubro de 2020. HORA: 09:00 hs - O edital está disponível aos interes-
sados pelo site www.eldoradodocarajas.pa.gov.br e www.comprasnet.gov.
br - 18 de setembro de 2020 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 582247
A Granja N. Sra. Fátima CPF: 655.531.442-72 situ Santa Izabel do Pará, 
recebeu da SEMMA-SIP a LAR n.° 030/2020 para atividade de Granja de 
Aves de postura. Protocolo n.º 137/2019. Validade até 02/09/2022.

Protocolo: 582248
AUTO POSTO FENIX LTDA, CNPJ/CPF nº 29.038.576/0001-20, torna pú-
blico que através do processo n° 180/2020 recebeu da SEMEIA, a Licença 
de Operação n° 059/2020 para atividade de comércio varejista de combus-
tíveis para veículos automotores, localizada no Município de Abaetetuba, 
Estado do Pará.

Protocolo: 582255
A AGROCOMERCIAL MARAJOARA LTDA., localizada na Rod. PA 320, 
Travessa dos Índios s/n, Zona Rural, na cidade de Igarapé-Açu/PA, de 
CNPJ: 10.755.995/0001-54, torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente(SEMMA) de Igarapé-Açu/PA, as Licenças de 
Atividade Rural(LAR), N°10/2020(Fazenda Marajoara I); LAR N°17/2020(-
Fazenda Marajoara II); LAR N° 18/2020(Fazenda Marajoara III); LAR N° 
16/2020(Fazenda Marajoara IV); LAR N°19/2020(Fazenda Marajoara VI).

Protocolo: 582246
AVISO RELEVANTE DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 018/2020 - Menor Preço por item
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão 
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de equipamentos para o laboratório de solda do CEP 
Parauapebas, para atendimento das necessidades do SENAI-DR/PA, con-
forme Edital e Anexo I.
ABERTURA: 09 de outubro de 2020.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Nazaré/
Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital retifi cado poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em ho-
rário comercial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no 
site da FIEPA - http://fi epa.org.br/
Belém (PA), 22 de setembro de 2020.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO
Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 582254
AGRO INDUSTRIAL VALE DO TAPAJÓS LTDA, CNPJ 20.302.027/0001-
46, torna público que requereu da SEMAMT/Trairão, a renovação da LO nº 
011/2020, validade 17/02/2021, para produção de palmito em conserva de 
sua fábrica localizada na BR 163, km 1396, Município de Trairão-PA.
AGRO INDÚSTRIAL VALE DO TAPAJÓS LTDA, CNPJ 20.302.027/0001-46, 
torna público que recebeu da SEMAMT/Trairão, a LO nº 011/2020, validade 
17/02/2021, para produção de palmito em conserva de sua unidade fa-
bril, localizada na Rodovia  BR 163, km 1396, Mun. de Trairão-PA.

Protocolo: 582253
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
DOM ELISEU (IPSEMDE)
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2020-180320. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS 
DE PETRÓLEO PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVI-
DORES MUNICIPAIS DE DOM ELISEU (IPSEMDE). Tipo: Menor Preço por 
Item. A sessão pública para abertura e julgamento será no dia 02/10/2020 
às 10:00Hrs.
Mais informações e cópias dos Editais poderão ser obtidas na CPL, no horá-
rio de expediente, de segunda a sexta feira, das 08h às 14h00min, na Rua 
Gonçalves Dias, nº 31, Esplanada - 68.633-000 - Dom Eliseu - PA.
Michell S. Maranhão
Pregoeiro

Protocolo: 582252
A FAZENDA TRÊS PINHEIROS POR MEIO DE SEU PROPRIETÁRIO VI-
TOR ROBERT LOWEN TORNA PÚBLICO QUE EM 15/09/2020 RECEBEU DA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SANTANA DO ARAGUAIA 
A LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL LAR PARA A ATIVIDADE DE BOVINO-
CULTURA

Protocolo: 582242
W.E.C CARVOARIA LTDA - NORTE CARVOARIA, CNPJ Nº 
13.536.053/0002-54, torna publico que recebeu junto a SEMAS, a seu Li-
cenciamento nº 12395/2020, Produção de Carvão Vegetal, Fazenda Rio 
Capim - zona rural, Paragominas/PA.

Protocolo: 582251
T M J SU EIRELI, inscrita no CNPJ: 36.846.694/0001-20 vem tornar pú-
blico que recebeu a Licença Ambiental de Operação - L.A.O. da SEMMA/PA 
sob o número 233 / 2020 do Processo 2105/2020 para Benefi ciamento de 
Pescado, Marisco e Outros para Exportação.

Protocolo: 582259


